
 
Российская Федерация 

администрация Кольчугинского района Владимирской области 
управление образования  

город Кольчугино 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5» 

 
ПРИКАЗ 

      от 01.09.2025                           №159 
 
«О реализации профориентационного 
  минимума в 2025 - 2026 учебном году» 
 
 
На основании приказа управления образования администрации Кольчугинского района от 
28.04.2025 г. №211 «О реализации проекта «Билет в будущее» в 2025 году», приказа 
управления образования администрации Кольчугинского района от 13.09.2024 г. № 373 «Об 
утверждении дорожной карты по организации профессиональной ориентации учащихся 
общеобразовательных организаций Кольчугинского района на период до 2030 года» с целью 
обеспечения готовности школы к реализации Единой модели профориентации в 2025-2026 
учебном году 

 
Приказываю: 

 

1. Назначить заместителя директора по ВР Клинину М.А. ответственной за 
реализацию мероприятий Единой модели профориентации в МБОУ «Средняя 
школа № 5». 

2. Заместителю директора по ВР Клининой М.А.: 
 

- подготовить для размещения на информационных ресурсах списки программ 
дополнительного образования (кружков и т.д.), доступных обучающимся 2025 - 
2026 учебном году, в срок до 02.09.2025; 
 - использовать утверждённое Министерством образования Владимирской 
области минимальное количество профориентационных мероприятий в 2025/2026 
учебном году во Владимирской области; 
- разработать план Единой модели профориентации на 2025 - 2026 учебный в 
срок до 02.09.2025; 
- провести разъяснительную работу с педагогами о доступных инструментах для 
реализации Единой модели профориентации в рамках урочной и внеурочной 
деятельности и на родительских собраниях в срок до 02.09.2025; 
- контролировать проведение в 6-11 классах курса внеурочной деятельности 
«Россия – мои горизонты» (1 час) еженедельно; 
- организовать участие родителей (законных представителей) обучающихся 6 - 11 
классов во Всероссийском родительском собрании по профориентации в первом 
полугодии 2025 - 2026 учебного года. 
 
 



 
3. Назначить педагога-организатора Сидорову О.В. ответственной за 

реализацию проекта "Билет в будущее» и регистрацию через областной Центр 
профессиональной ориентации молодёжи на базе ГАОУ ДПО ВО ВИРО в 
срок до 10.09.2025. 

 

4. Педагогу-организатору Сидоровой О.В. организовать сбор согласий на 
обработку персональных данных обучающихся и педагогов, задействованных 
в реализации профминимума, в срок до 09.09.2025. 

 
5. Ответственной за сайт Дергуновой М.А. опубликовать документацию по 

реализации Единой модели профориентации на сайте школы в срок до 
03.09.2025г. 

 
 

 
 

Директор школы                                                Е.В. Дергунов 


	от 01.09.2025                           №159

		2025-09-02T15:22:33+0300
	Дергунов Евгений Владимирович




